En lo referente a la asistencia técnica directa (consultas específicas) se espera atender un 
número mínimo de 30 casos o consultas anuales. 

Se estudiará el asesoramiento continuo a aquellas empresas o instituciones que lo soliciten. 

Costos previstos: 

Se prevé para el proyecto un costo total anual por todo concepto de $ 134.444 (pesos ciento 
treinta y cuatro mil cuatrocientos cuarenta y cuatro). Las fuentes de financiamiento con las que se deberá 
contar como mínimo son: 

1) Presupuesto propio de la provincia a través de su unidad ejecutora (IBMP Almirante Storni, 
Dirección de Pesca y Universidad Nacional del Comahue) $ 73.882 (setenta y tres mil 
ochocientos ochenta y dos). Este importe surge teniendo en cuenta que ya existe una capacidad 
instalada. 

2) Consejo Federal Pesquero CFP $ 40.562 (cuarenta mil quinientos sesenta y dos). En este caso 

en particular es importante aclarar que el requerimiento de fondos se adecua a lo establecido en 
el inciso D del artículo 45 de la ley 24.922. No obstante ello, del espíritu y de los contenidos del 
curso propuesto surge que esta iniciativa va más allá ya que se aleja de un esquema aleatorio